



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 года № 1262-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» паспорта государственной программы Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» цифры «7597493,3», «7260012,9» заменить соответственно цифрами «7817656,4», «7264803,9».

2. В разделе «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»: в таблице 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2014-2023 годах» I этапа:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «7597493,3» заменить цифрами «7817656,4»;

в графе 15 цифры «1238791,5» заменить цифрами «1458954,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «5667051,9» заменить цифрами «5887215,0»;

в графе 15 цифры «1200764,6» заменить цифрами «1420927,7»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «7597493,3» заменить цифрами «7817656,4»;

в графе 15 цифры «1238791,5» заменить цифрами «1458954,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «5667051,9» заменить цифрами «5887215,0»;

в графе 15 цифры «1200764,6» заменить цифрами «1420927,7»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2402136,5» заменить цифрами «2410249,7»;

в графе 15 цифры «718658,6» заменить цифрами «726771,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2383058,7» заменить цифрами «2391171,9»;

в графе 15 цифры «718658,6» заменить цифрами «726771,8»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «194307,4» заменить цифрами «193410,1»;

в графе 15 цифры «60680,0» заменить цифрами «59782,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «194307,4» заменить цифрами «193410,1»;
в графе 15 цифры «60680,0» заменить цифрами «59782,7»;
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;
в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;
в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;
в позиции «министерство культуры области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;
в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;
в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «4513063,9» заменить цифрами «4742722,5»;
в графе 15 цифры «716268,9» заменить цифрами «945927,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «3900166,8» заменить цифрами «4129825,4»;
в графе 15 цифры «712208,7» заменить цифрами «941867,3»;
в позиции «в том числе процессная часть»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «4513063,9» заменить цифрами «4742722,5»;
в графе 15 цифры «716268,9» заменить цифрами «945927,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «3900166,8» заменить цифрами «4129825,4»;
в графе 15 цифры «712208,7» заменить цифрами «941867,3»;
в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «1084049,9» заменить цифрами «1100859,3»;
в графе 15 цифры «306343,1» заменить цифрами «323152,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «1084049,9» заменить цифрами «1100859,3»;
в графе 15 цифры «306343,1» заменить цифрами «323152,5»;
в позиции «министерство здравоохранения области»:
в строке «всего»:

в графе 5 цифры «30342,3» заменить цифрами «29445,0»;
в графе 15 цифры «25680,0» заменить цифрами «24782,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «30342,3» заменить цифрами «29445,0»;
в графе 15 цифры «25680,0» заменить цифрами «24782,7»;
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;
в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;
в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;
в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «2439050,7» заменить цифрами «2438204,8»;
в графе 15 цифры «282274,0» заменить цифрами «281428,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «1150176,5» заменить цифрами «1149330,6»;
в графе 15 цифры «271789,4» заменить цифрами «270943,5»;
в позиции «в том числе процессная часть»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «2439050,7» заменить цифрами «2438204,8»;
в графе 15 цифры «282274,0» заменить цифрами «281428,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «1150176,5» заменить цифрами «1149330,6»;
в графе 15 цифры «271789,4» заменить цифрами «270943,5»;
в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «701378,0» заменить цифрами «701331,4»;
в графе 15 цифры «195549,0» заменить цифрами «195502,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «682300,2» заменить цифрами «682253,6»;
в графе 15 цифры «195549,0» заменить цифрами «195502,4»;
в позиции «министерство культуры области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;
в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;
в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;
в позиции «Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «645378,7» заменить цифрами «636729,1»;

в графе 15 цифры «240248,6» заменить цифрами «231599,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «616708,6» заменить цифрами «608059,0»;

в графе 15 цифры «216766,5» заменить цифрами «208116,9»;

в позиции «в том числе процессная часть:»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «645378,7» заменить цифрами «636729,1»;

в графе 15 цифры «240248,6» заменить цифрами «231599,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «616708,6» заменить цифрами «608059,0»;

в графе 15 цифры «216766,5» заменить цифрами «208116,9»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «616708,6» заменить цифрами «608059,0»;

в графе 15 цифры «216766,5» заменить цифрами «208116,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «616708,6» заменить цифрами «608059,0»;

в графе 15 цифры «216766,5» заменить цифрами «208116,9»;

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2024-2030 годах» II этапа:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «7260012,9» заменить цифрами «7264803,9»;

в графе 6 цифры «773051,7» заменить цифрами «777842,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «7259792,9» заменить цифрами «7264583,9»;

в графе 6 цифры «772941,7» заменить цифрами «777732,7»;

в позиции «в том числе процессная часть:»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «7260012,9» заменить цифрами «7264803,9»;

в графе 6 цифры «773051,7» заменить цифрами «777842,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «7259792,9» заменить цифрами «7264583,9»;

в графе 6 цифры «772941,7» заменить цифрами «777732,7»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «3433948,7» заменить цифрами «3438739,7»;

в графе 6 цифры «490564,1» заменить цифрами «495355,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «3433948,7» заменить цифрами «3438739,7»;

в графе 6 цифры «490564,1» заменить цифрами «495355,1»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «5381864,0» заменить цифрами «5386655,0»;

в графе 6 цифры «486051,5» заменить цифрами «490842,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «5381864,0» заменить цифрами «5386655,0»;

в графе 6 цифры «486051,5» заменить цифрами «490842,5»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «5381864,0» заменить цифрами «5386655,0»;

в графе 6 цифры «486051,5» заменить цифрами «490842,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «5381864,0» заменить цифрами «5386655,0»;

в графе 6 цифры «486051,5» заменить цифрами «490842,5»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1893357,9» заменить цифрами «1898148,9»;

в графе 6 цифры «270479,7» заменить цифрами «275270,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1893357,9» заменить цифрами «1898148,9»;

в графе 6 цифры «270479,7» заменить цифрами «275270,7».

3. В разделе «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в таблице 4.1 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2014-2023 годах» I этапа:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «7597493,3» заменить цифрами «7817656,4»;

в графе 15 цифры «1238791,5» заменить цифрами «1458954,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «5667051,9» заменить цифрами «5887215,0»;

в графе 15 цифры «1200764,6» заменить цифрами «1420927,7»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

- в графе 5 цифры «2402136,5» заменить цифрами «2410249,7»;
- в графе 15 цифры «718658,6» заменить цифрами «726771,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «2383058,7» заменить цифрами «2391171,9»;
- в графе 15 цифры «718658,6» заменить цифрами «726771,8»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «194307,4» заменить цифрами «193410,1»;
- в графе 15 цифры «60680,0» заменить цифрами «59782,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «194307,4» заменить цифрами «193410,1»;
- в графе 15 цифры «60680,0» заменить цифрами «59782,7»;
- в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;
- в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;
- в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;
- в позиции «министерство культуры области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;
- в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;
- в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;
- в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «4513063,9» заменить цифрами «4742722,5»;
- в графе 15 цифры «716268,9» заменить цифрами «945927,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «3900166,8» заменить цифрами «4129825,4»;
- в графе 15 цифры «712208,7» заменить цифрами «941867,3»;
- в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 5 цифры «1084049,9» заменить цифрами «1100859,3»;
- в графе 15 цифры «306343,1» заменить цифрами «323152,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «1084049,9» заменить цифрами «1100859,3»;
- в графе 15 цифры «306343,1» заменить цифрами «323152,5»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «30342,3» заменить цифрами «29445,0»;

в графе 15 цифры «25680,0» заменить цифрами «24782,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «30342,3» заменить цифрами «29445,0»;

в графе 15 цифры «25680,0» заменить цифрами «24782,7»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;

в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2780635,2» заменить цифрами «2994381,7»;

в графе 15 цифры «379650,9» заменить цифрами «593397,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Организация управления в кризисных ситуациях на территории области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «315735,1» заменить цифрами «315457,1»;

в графе 15 цифры «100298,1» заменить цифрами «100020,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «315735,1» заменить цифрами «315457,1»;

в графе 15 цифры «100298,1» заменить цифрами «100020,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Размещение и содержание имущества гражданской обороны, создание резерва средств индивидуальной защиты в целях гражданской обороны и для защиты населения при ЧС природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «78267,9» заменить цифрами «77316,3»;

в графе 15 цифры «39251,1» заменить цифрами «38299,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «46439,7» заменить цифрами «45448,1»;

в графе 15 цифры «39220,5» заменить цифрами «38268,9»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «16097,4» заменить цифрами «16043,1»;

в графе 15 цифры «13540,5» заменить цифрами «13486,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «16097,4» заменить цифрами «16043,1»;

в графе 15 цифры «13540,5» заменить цифрами «13486,2»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «30342,3» заменить цифрами «29445,0»;

в графе 15 цифры «25680,0» заменить цифрами «24782,7»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «30342,3» заменить цифрами «29445,0»;
в графе 15 цифры «25680,0» заменить цифрами «24782,7»;
в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Организация предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «700853,8» заменить цифрами «716551,0»;
в графе 15 цифры «181084,5» заменить цифрами «196781,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «700853,8» заменить цифрами «716551,0»;
в графе 15 цифры «181084,5» заменить цифрами «196781,7»;
в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Организация обучения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждения и защиты от чрезвычайных ситуаций»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «40914,5» заменить цифрами «42359,0»;
в графе 15 цифры «11420,0» заменить цифрами «12864,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «40914,5» заменить цифрами «42359,0»;
в графе 15 цифры «11420,0» заменить цифрами «12864,5»;
в позиции «Основное мероприятие 1.11 «Осуществление технической эксплуатации и текущего ремонта сооружений инженерной защиты области»

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «863908,5» заменить цифрами «892543,0»;
в графе 15 цифры «121061,9» заменить цифрами «149696,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «824278,5» заменить цифрами «852913,0»;
в графе 15 цифры «120861,9» заменить цифрами «149496,4»;
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «824278,5» заменить цифрами «852913,0»;
в графе 15 цифры «120861,9» заменить цифрами «149496,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «824278,5» заменить цифрами «852913,0»;
в графе 15 цифры «120861,9» заменить цифрами «149496,4»;
в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов жизнеобеспечения при предоставлении услуг населению по тепло-, водоснабжению, водоотведению»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «1956741,7» заменить цифрами «2141853,7»;
в графе 15 цифры «258789,0» заменить цифрами «443901,0»;
в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1956356,7» заменить цифрами «2141468,7»;
 в графе 15 цифры «258789,0» заменить цифрами «443901,0»;
 в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1956356,7» заменить цифрами «2141468,7»;

в графе 15 цифры «258789,0» заменить цифрами «443901,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1956356,7» заменить цифрами «2141468,7»;

в графе 15 цифры «258789,0» заменить цифрами «443901,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2439050,7» заменить цифрами «2438204,8»;

в графе 15 цифры «282274,0» заменить цифрами «281428,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1150176,5» заменить цифрами «1149330,6»;

в графе 15 цифры «271789,4» заменить цифрами «270943,5»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «701378,0» заменить цифрами «701331,4»;

в графе 15 цифры «195549,0» заменить цифрами «195502,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «682300,2» заменить цифрами «682253,6»;

в графе 15 цифры «195549,0» заменить цифрами «195502,4»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;

в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;

в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «464676,3» заменить цифрами «463877,0»;

в графе 15 цифры «76240,4» заменить цифрами «75441,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «464676,3» заменить цифрами «463877,0»;

в графе 15 цифры «76240,4» заменить цифрами «75441,1»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;

в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;

- в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «37003,0» заменить цифрами «36203,7»;
в графе 15 цифры «7772,0» заменить цифрами «6972,7»;
в позиции «Основное мероприятие 2.8 «Организация обеспечения пожарной безопасности на территории области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «628641,2» заменить цифрами «628594,6»;
в графе 15 цифры «179859,2» заменить цифрами «179812,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «628641,2» заменить цифрами «628594,6»;
в графе 15 цифры «179859,2» заменить цифрами «179812,6»;
в позиции «Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «645378,7» заменить цифрами «636729,1»;
в графе 15 цифры «240248,6» заменить цифрами «231599,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «616708,6» заменить цифрами «608059,0»;
в графе 15 цифры «216766,5» заменить цифрами «208116,9»;
в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «616708,6» заменить цифрами «608059,0»;
в графе 15 цифры «216766,5» заменить цифрами «208116,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «616708,6» заменить цифрами «608059,0»;
в графе 15 цифры «216766,5» заменить цифрами «208116,9»;
в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Реконструкция региональной системы оповещения населения Саратовской области о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на основе применения современных технологий и оборудования и мероприятия, связанные с ее реализацией и эксплуатационно-техническим обслуживанием действующей региональной системы оповещения»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «260546,6» заменить цифрами «251899,0»;
в графе 15 цифры «172814,9» заменить цифрами «164167,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «260546,6» заменить цифрами «251899,0»;
в графе 15 цифры «172814,9» заменить цифрами «164167,3»;
в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Построение, развитие и обеспечение функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (системы-112) в Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «337406,0» заменить цифрами «337404,0»;
в графе 15 цифры «43951,6» заменить цифрами «43949,6»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «337406,0» заменить цифрами «337404,0»;
в графе 15 цифры «43951,6» заменить цифрами «43949,6»;
в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2024-2030 годах» II этапа:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «7260012,9» заменить цифрами «7264803,9»;
в графе 6 цифры «773051,7» заменить цифрами «777842,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «7259792,9» заменить цифрами «7264583,9»;
в графе 6 цифры «772941,7» заменить цифрами «777732,7»;
в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «3433948,7» заменить цифрами «3438739,7»;
в графе 6 цифры «490564,1» заменить цифрами «495355,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «3433948,7» заменить цифрами «3438739,7»;
в графе 6 цифры «490564,1» заменить цифрами «495355,1»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «5381864,0» заменить цифрами «5386655,0»;
в графе 6 цифры «486051,5» заменить цифрами «490842,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «5381864,0» заменить цифрами «5386655,0»;
в графе 6 цифры «486051,5» заменить цифрами «490842,5»;
в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «1893357,9» заменить цифрами «1898148,9»;
в графе 6 цифры «270479,7» заменить цифрами «275270,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «1893357,9» заменить цифрами «1898148,9»;
в графе 6 цифры «270479,7» заменить цифрами «275270,7»;
в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Организация предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории области»:

в строке «всего»:
в графе 5 цифры «1187015,2» заменить цифрами «1191706,2»;
в графе 6 цифры «169573,6» заменить цифрами «174264,6»;
в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1187015,2» заменить цифрами «1191706,2»;
в графе 6 цифры «169573,6» заменить цифрами «174264,6»;
в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Организация обучения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждения и защиты от чрезвычайных ситуаций»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «79771,3» заменить цифрами «79871,3»;

в графе 6 цифры «11395,9» заменить цифрами «11495,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «79771,3» заменить цифрами «79871,3»;

в графе 6 цифры «11395,9» заменить цифрами «11495,9».
